



Vård- och omsorgsförvaltningen  
Heléne Karlsson  
Epost: helene.karlsson@vasteras.se

Kopia till

Nämnden för personer med funktionsnedsättning

## Svar på Nämndinitiativ från (MP) - Om generösare bedömning av insatsen kontaktperson

### Förslag till beslut

Nämndinitiativet föranleder inte någon ytterligare åtgärd.

### Ärendebeskrivning

Agneta Luttröpp (MP) har i ett nämndinitiativ med rubriken Initiativ från Miljöpartiet de Gröna - Om generösare bedömning av insatsen kontaktperson föreslagit att de vill se en generösare bedömning av insatsen kontaktperson, så att fler personer kan uppleva delaktighet i samhället.

Nämndinitiativet har den 24 maj 2023 § 150 anmälts till nämnden för personer med funktionsnedsättning för beredning.

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet inte föranleder någon ytterligare åtgärd mot bakgrund av att frågan har varit föremål för utredning tidigare. I maj 2022 förelåg en utredning med dnr NF2022/00244 utifrån samma frågeställning. I mars 2023 beslutade nämnden i ärende NF2022/00520, där en nationell översyn av bland annat insatsen kontaktperson enligt LSS visar att Västerås har fler personer med insatsen kontaktperson enligt LSS i förhållande till antalet invånare, och därmed ligger över riksgenomsnittet.

Aktuell statistik visar att ett stort antal personer i Västerås stad har insatsen kontaktperson samtidigt som de även är beviljade andra insatser såsom bostad med särskild service och daglig verksamhet. 104 personer med kontaktperson LSS har både bostad med särskild service och daglig verksamhet. Den vanligast kombinationen av insatser inom LSS är att utöver kontaktperson också har daglig verksamhet (195 personer) Den näst vanligaste kombinationen är kontaktperson och bostad med särskild service (125 personer).

Med bakgrund i ovanstående är vård- och omsorgsförvaltningen samlade bedömning att nämndinitiativet inte föranleder någon ytterligare åtgärd.

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår nämnden att:

Nämndinitiativet föranleder inte någon ytterligare åtgärd.

## Initiativ från Miljöpartiet de Gröna

Kontaktperson är en insats inom Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Insatsen ger en stor och viktig inverkan för den enskilde. Personen ges möjlighet att komma ut i samhället på olika aktiviteter som kultur, träning, bio etcetera. Insatsen är kostnadseffektiv då insatsen till stor del sker på ideell bas. Det är en "billig" insats med stor inverkan för den enskilde vad gäller delaktighet och möjlighet till goda levnadsvillkor

Miljöpartiet de Gröna vill se

en generösare bedömning av insatsen kontaktperson så att fler personer kan uppleva delaktighet i samhället

Västerås 20230510

Agneta Luttröpp

Miljöpartiet de Gröna

